
 

 

 
 

DECRETO Nº. 4.893 

DE 17 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação de servidores 

para assumirem, interinamente, as 

atribuições de Secretário Municipal nas 

Secretarias que menciona, nos termos da Lei 

Complementar nº 242/2025.” 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º da Lei Complementar nº 

242, de 26 de março de 2025, que reorganiza administrativamente o Poder Executivo Municipal; 

 

CONSIDERANDO que determinadas Secretarias Municipais ainda 

não possuem Secretários nomeados; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade da 

gestão administrativa e a regular execução das atribuições das referidas Secretarias; 

 

CONSIDERANDO a solicitação formal apresentada pela 

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças; 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMA, Sr. Fabrício 

Sanchez Bergamin, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam designados, interinamente, para assumirem as 

atribuições de Secretário Municipal nas respectivas Secretarias, nos termos do art. 3º da Lei 

Complementar nº 242/2025, os seguintes servidores: 

 

I – Bruno Alves da Cunha Carvalho, Supervisor, para responder pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social; 

 

 
 
 

PUBLICADO 
 

Extrema, 17 / 04 / 25 



 

 

 

II – Antonio Luis de Freitas, Gerente, para responder pela Secretaria 

Municipal de Agropecuária; 

 

III – Ricardo Augusto Paiva Brandão, Gerente, para responder pela 

Secretaria Municipal de Esporte; 

 

IV – Bruno Perrota Leal, Diretor, para responder pela Secretaria 

Municipal de Turismo. 

 

Art. 2º - A designação de que trata este Decreto não implicará em 

qualquer acréscimo de vencimentos aos servidores nomeados, conforme dispõe o parágrafo único do 

art. 3º da LC nº 242/2025. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 


		2025-04-17T17:01:39-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




